MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
Protocolo: 2025001319752

AVISO DE EDITAL - EDITAL Nº 146/2025 - PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE ENTIDADE FECHADA DE
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - Em atendimento ao disposto no §14 do artigo 40 da Constituição Federal, combinado com os
artigos 6º e 33 da Emenda Constitucional nº 103, o Município de Tucunduva - RS, através do presente Edital torna público a
abertura de seleção de Entidade Fechada de Previdência Complementar, com a finalidade de proceder a análise documental e
escolha da entidade que promoverá a gestão da previdência complementar dos servidores vinculados ao Município (de natureza
facultativa). As Entidades Fechadas de Previdência Complementar – EFPC interessadas em participar do certame poderão acessar,
na íntegra, o Edital de Seleção, disponível no seguinte endereço eletrônico: https://www.tucunduva.rs.gov.br/site. Tucunduva - RS,
18 de setembro de 2025. Jonas Fernando Hauschild - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2025001322850

Pregão Eletrônico Nº 32/2025. Aquisição de equipamentos, Convênio MC 928197/2022. Abertura: dia 06/10/2025, às 09h.
Pregão Eletrônico Nº 33/2025. Cercamento quadra de futebol Linha 15 de Novembro. Abertura: dia 07/10/2025, às 09h. Pregão

Eletrônico Nº 34/2025. Serviços pintura de cordões meio fio. Abertura: dia 08/10/2025, às 09h. Informações:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2025001323013

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Retificação do edital de Pregão Eletrônico nº 28/2025 : objeto: Aquisição de equipamentos de TI. Nova Data de abertura:
06/10/2025 às 09h . Sessão será realizada na plataforma eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. A íntegra do

edital está disponível no site https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – André Luiz Rokoski

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2025001322974

Pregão Eletrônico Nº 23/2025. Objeto: aquisição de cama automatizada Fowler para uso da Secretaria Municipal de Saúde.
Julgamento: 03/10/2025, às 09h. Informações pelo fone: 55 3552-1022, no site: www.vistagaucha-rs.com.br ou pelo e-mail:
compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 19/09/2025. Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA
Protocolo: 2025001322440

PROCESSO 107/2025 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 03/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 25 unidades habitacionais conforme Proposta nº 33877/2024,
Termo de Compromisso nº 974200/2024/MCIDADES/CAIXA – Operação nº 1100575-65, Programa Moradia Digna, Minha Casa
Minha Vida – Fundo Nacional de Habitação de Interesse Social Sub 50, conforme memorial descritivo e planilhas em anexo ao
Edital de Concorrência Eletrônica nº 03/2025. A Sessão Pública de processamento da Concorrência Eletrônica será realizada no
endereço eletrônico www.bll.org.br, as 9h30min do dia 30/10/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). Maiores informações através do telefone (54) 3348-1080, de segunda a sexta-feira, com expediente ao público das
8h30min às 11h30min e 13h30min às 17h30min. Edital disponível no site www.aguasanta.rs.gov.br, em licitações – concorrência
eletrônica nº 03/2025. Água Santa, 16 de Setembro de 2025. JULIANO FAVRETTO Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Protocolo: 2025001322774

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 092/2025 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2025
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais para construção de poço tubular profundo,
conforme Convênio FPE nº 1610/2023. Tipo de licitação: Menor valor global. Data e horário da sessão: 08/10/2025 às 08:30h.

Porto Alegre, sexta-feira, 19 de setembro de 2025 204Diário Oficial Nº 184